
 
COMUNE DI BOCA  

PROVINCIA DI NOVARA 
----------- 

   Spedita al Comitato di controll 

  il ...................... Prot. n. ..............              Delib. N.  16  

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 
OGGETTO: CONVENZIONE PER LA GESTIONE IN FORMA ASSOCIATA DEL SERVIZIO 
“SPORTELLO UNICO PER LE ATTIVITA’ PRODUTTIVE” – ADESIONE COMUNE DI 
CAVAGLIO D’AGOGNA. 
 

L’anno DUEMILATREDICI addì VENTI del mese di DICEMBRE alle ore 21,00 nella sala 
riservata per le riunioni, regolarmente adunato previa notifica al Prefetto e recapito in tempo utile di 
avviso scritto a tutti i Consiglieri, si è riunito in sessione STRAORDINARIA di seconda 
convocazione il Consiglio Comunale. 
       
                            Presente      Assente  
 
  Fatto l’appello nominale, risultano: 
 
 

MORA Mirko      x                                      
                     GONELLA Vladimiro                  x                                          

CERRI Sergio                       x                              
MOLANI Alessandro                              x                                 
DESOGUS Samuele                                   x    
CROCCO Maurizio      x  
ZONCA Nicola                                                      x              
ROTTI Giovanni                                         x                     
REPETTO Floriano                                            x    
FORNARA Silvia                                  x   
REDA Alessandra                                           x  
GIROMINI Debora                         x     

                                                                                     
                                                                                                                                               

                     Totali N.                                                              5                 7                                                 
             
 

 
Assenti giustificati risultano i Signori: MOLANI Alessandro, ZONCA Nicola, ROTTI 

Giovanni, REPETTO Floriano, FORNARA Silvia, REDA Alessandra, GIROMINI Debora 
            Assiste il Segretario Comunale Signor FAVINO Dott. Giuseppe…….................................... 
            Riconosciuto legale il numero dei Consiglieri intervenuti il Signor MORA Mirko………… 
nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza dell’adunanza e dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell’argomento indicato in oggetto 
 
 
 



 
 
Premesso che ai sensi del D.P.R. 07 settembre 2010, n. 160, i Comuni sono tenuti all'istituzione 
dello"Sportello unico per le attività produttive" esercitando, singolarmente o in forma associata, le 
funzioni amministrative concernenti la realizzazione, l'ampliamento, la cessazione, la riattivazione, 
la localizzazione e la rilocalizzazione di impianti produttivi di cui all'art. 23 del D. Lgs. 112/1998. 
 
Ricordato che a fare data dal 2000 la gestione del servizio di "Sportello unico per le attività 
produttive"è stata svolta in forma associata tra vari Comuni con capofila Borgomanero, mediante 
una struttura organizzativa unica che ha altresì consentito al singolo Comune un risparmio di 
risorse strumentali, finanziarie ed umane. 
 
Richiamata la convenzione sottoscritta anche da questo comune il 19 marzo 2013 per la gestione 
in forma associata del servizio di “Sportello Unico per le attività produttive” che scadrà il 01 
dicembre 2017. 
 
Dato atto che è stato espresso l'intendimento, da parte del Comune di CAVAGLIO D’AGOGNA, di 
far parte della gestione associata tra Comuni per l'assolvimento delle funzioni di cui al precitato D. 
Lgs.112/1998 e D.P.R. 160/2010, aderendo alla convenzione attualmente in essere sino alla data 
del 01 dicembre 2017. 
 
Considerato che il Comune di Borgomanero capofila ha comunicato la disponibilità al 
convenzionamento con il Comune di Cavaglio D’Agogna per la gestione in forma associata dello 
Sportello unico per le attività produttive. 
 
Ritenuto di approvare l’adesione del Comune di Cavaglio D’Agogna alla convenzione per la 
gestione in forma associata dello Sportello Unico per le attività produttive alle condizioni 
attualmente in essere senza modifiche o riserve sino alla data del 01 dicembre 2017 al fine di 
garantire maggiori economie. 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Vista la proposta di deliberazione. 

 

DELIBERA 

 

1. Di approvare, per le motivazioni in premessa richiamate, l’adesione del Comune di Cavaglio 
D’Agogna alla convenzione per la gestione in forma associata del servizio di “Sportello Unico per 
le attività produttive” – ente capofila Comune di Borgomanero - attualmente in essere sino alla 
data del 01 dicembre 2017. 
 
2. Di dare atto che l’ingresso del nuovo Comune verrà formalizzato mediante l’aggiunta di una 
postilla sottoscritta dal Sindaco del Comune di Cavaglio D’Agogna in calce alla convenzione già 
sottoscritta e conservata presso la sede del Comune di Borgomanero – capofila – con indicazione 
degli estremi delle deliberazioni consiliari e che l’adesione decorrerà da tale data. 
 
3. Di dare atto altresì che l’ingresso del nuovo Comune non modifica la durata della convenzione. 
stante l'urgenza, dichiara la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 
134,comma 4 del D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000. 
 

 

 

 



 

 

VISTO: si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente 
provvedimento ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000. 

Boca, lì 16.12.2013 
                                          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
               F.to FASOLA Geom. Ermanno  
          
 
 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 
 IL PRESIDENTE                 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to MORA Mirko         F.to FAVINO dott. Giuseppe 
  
 
         
 
Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio il  07.01.2014 
e per 15 giorni consecutivi. 
 
Boca, lì 07.01.2014                      

            IL SEGRETARIO COMUNALE 
           F.to FAVINO dott. Giuseppe 
 
 
         
 
Per copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 
 
Boca, lì 07.01.2014  

            IL SEGRETARIO COMUNALE 
                       F.to FAVINO dott. Giuseppe 
 
 
 
 
  

REFERTO DI PUBBLICAZIONE E CERTIFICATO DI ESECUTIVI TA’ 
(art. 124, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267) 

(art. 134, comma  3,  D. Lgs. 18.08.2000 n. 267) 
 
Si certifica che copia conforme all’originale del presente verbale di deliberazione viene pubblicata 
all’Albo pretorio per 15 giorni consecutivi a partire dal 07.01.2014 al 21.01.2014             la 
deliberazione è divenuta esecutiva il   20.12.2013 
 
Boca,  li 07.01.2014  

IL SEGRETARIO COMUNALE 
                F.to FAVINO dott. Giuseppe 
 
 IL MESSO: F.to FASOLA Elisabetta        
     
 

 


